
Reels On-Screen Text & Altyazı Tasarım 
Checklist’i — Silent-First UX (v1.0) 

Asset Amaç: Bu checklist, reels’lerde sessiz izleme alışkanlığına uygun şekilde hook–ana 
mesaj–CTA metin hiyerarşisini standardize etmek için tasarlandı. Mobile safe zone, kontrast, 
satır uzunluğu ve altyazı–on-screen text ilişki yönetimiyle okunabilirliği garanti eder. Otel ve 
B2B hesaplarında mesaj anlaşılmasını artırıp retention ve tıklama performansını destekler. 

Kim Kullanır?: Otel/turizm, eğitim ve B2B içerik ekipleri; ajans SMM ve video editörleri. 

Nasıl Kullanılır? 
1.​ Üretime başlamadan önce metin storyboard’unu çıkarın (hangi saniyede, hangi metin 

ekranda belirecek?). 
2.​ Mobile safe zone ve genel okunabilirlik kurallarıyla hazırlanan tasarımı son onay 

öncesi titizlikle kontrol edin. 
3.​ Dokümanda yer alan 14 günlük sprint planıyla bu yeni şablonları tüm ekibin ortak 

çalışma standardı haline getirin ve test edin. 

SPRINT CHECKLIST – Silent-First UX (v1.0) 
A) Ölçüm & Önceliklendirme Checklist’i 

●​ [ ] Sessiz Anlaşılma: Video tamamen sessizdeyken, ilk 5 saniye içinde ne hakkında 
olduğu net bir şekilde anlaşılıyor mu? 

●​ [ ] Hook Metni Tasarımı: İlk saniyede ekrana gelen kanca (hook) metni 4–8 kelime 
arasında, vurucu ve büyük puntolu mu? 

●​ [ ] Ana Mesaj Sınırı: Ekranda beliren ana mesaj odağı dağıtmamak adına 
maksimum 1–2 satır (tek net mesaj) ile sınırlandırıldı mı? 

●​ [ ] CTA Görünürlüğü: Çağrı metni (CTA) videonun finalinde net bir şekilde görünüyor 
mu ve kullanıcıyı tek bir aksiyona mı yönlendiriyor? 

●​ [ ] Mobile Safe Zone Kontrolü: Tüm on-screen metinler mobile safe zone (güvenli 
alan) sınırları içinde mi? Instagram/TikTok butonları ve kurumsal UI elementleri ile 
çakışıyor mu? 

●​ [ ] Kontrast Yeterliliği: Parlak, beyaz veya aşırı hareketli arka plan sahnelerinde 
metin arkasına kontrast sağlayacak yarı saydam katmanlar eklendi mi? 

●​ [ ] Satır Uzunluğu: Ekranda okunmayı kolaylaştırmak adına satır uzunluğu 6–10 
kelime bandında tutuldu mu? 

●​ [ ] Ekranda Kalma Süresi: Metinler ortalama bir kullanıcının okuma hızına uygun 
şekilde ekranda kalıyor mu, yoksa çok mu hızlı değişiyor? 

●​ [ ] Metin & Altyazı Senkronu: On-screen text, altyazı ile birebir aynı şeyi tekrar 
ediyor mu? (Tekrar ediyorsa ekran kalabalığını önlemek için sadeleştirin). 

●​ [ ] Altyazı Okunabilirliği: Otomatik veya manuel altyazılar 1–2 satır, nefesli, kelime 
araları dengeli ve sade bir fontla mı hazırlandı? 

●​ [ ] Otel İçerikleri Filtresi: Otel/turizm oda ve atmosfer videolarında kullanılan 
metinler tesisin görsel estetiğini ve lüks algısını boğuyor mu? (Boğuyorsa metin 
yoğunluğunu azaltın). 



●​ [ ] B2B İçerikleri Filtresi: B2B teknik anlatımlarında veya infografik videolarda 
metinler karmaşık yapıyı sadeleştirip netleştiriyor mu? (Netleştirmiyorsa hiyerarşiyi 
yeniden kurun). 

B) Problem → Kök Neden → Çözüm Tablosu 
11.06.2026 tarihi itibarıyla, video performanslarındaki düşüşlerin teknik 
nedenlerini ve düzeltme adımlarını içeren matris, eklerinizdeki 
image_3a299e.png görselinde olduğu gibi yapılandırılmıştır: 

Problem Kök Neden Çözüm 

Mesaj 
anlaşılmıyor 

Metin yok / küçük Hook’u büyüt, 1–2 satır fayda metni 
ekle 

Retention 
düşüyor 

Hook zayıf Soru/vaat/kontrast hook, ilk karede 
fayda 

CTA çalışmıyor CTA görünmüyor Final 2–3 sn CTA, tek aksiyon 

Metin okunmuyor Kontrast/safe zone 
hatası 

Yarı saydam zemin + güvenli alana 
taşı 

Ekran kalabalık Altyazı + text çakışıyor Text=başlık, altyazı=detay ayrımı 
yap 

 
C) 14 Günlük Sprint Planı (Gün 1–14) 

●​ Gün 1–2: Geçmiş dönemde yayınlanan ve en çok izlenen 10 reels içeriğini sessizde 
inceleyerek metin, safe zone ve hiyerarşi hatalarını tek tek işaretleyin. 

●​ Gün 3–4: İçerik türlerine göre 3 farklı temel metin şablonu (Oda/Hizmet turu, 
SSS/Bilgi, Mini ders/Eğitim) storyboard yapısını oluşturun. 

●​ Gün 5–6: Mobil safe zone ve kontrast standartlarını video kurgu programlarında 
(CapCut, Premiere vb.) ekip standardı preset (ön ayar) olarak kilitleyin. 

●​ Gün 7–9: Belirlenen yeni metin ve altyazı standardına tam uyumlu olacak şekilde 6 
adet yeni reels içeriğinin üretimini tamamlayın. 

●​ Gün 10: Üretilen videoları en az 2 farklı mobil cihazda sessiz izleme testine tabi tutun 
ve okunabilirlik revizyonlarını yapın. 

●​ Gün 11–12: Videoların ilk saniyeleri için "Soru Odaklı" vs "Vaat Odaklı" olacak 
şekilde tasarlanmış Hook A/B test senaryolarını hazırlayın. 

●​ Gün 13: Paylaşım sonrası ilk analitik verilerle KPI kontrolünü (retention grafiği, 
ortalama izlenme süresi, bio link tıklama/DM hacmi) gerçekleştirin. 



●​ Gün 14: Test sürecinden en yüksek retention oranıyla kazanan şablonları kalıcı içerik 
serisi standardı haline getirin. 

D) Öncesi/Sonrası KPI Tablosu (Yumuşak İfade) 
Analitik raporlamalarda kullanılmak üzere silent-first UX tasarım disiplinine 
geçişin dolaylı ve doğrudan etkileri, eklerinizdeki image_3a297b.png 
görselindeki standartla eşleştirilmiştir: 

KPI Önce (metin dağınık) Sonra (silent-first) 

Mesaj anlaşılma Düşük/orta Daha net ve tutarlı 

Retention Dalgalı Daha stabil artış eğilimi 

İzlenme süresi Kısa Daha uzun izleme eğilimi 

Tıklama/DM Düşük CTA görünürlüğüyle artış 

Kaydetme Düşük Rehber/SSS içerikte artış 

 
E) Deliverables Listesi (Teslim Edilecek Çıktılar) 

●​ Metin Hiyerarşisi Şablonları (3 Format): Reels kurgularında kullanılmak üzere 
hazır kanca (hook), gövde metni ve CTA konumlandırma font ve yerleşim kılavuzu. 

●​ Safe Zone + Kontrast Preset'i: Editörlerin ve tasarımcıların doğrudan kurgu ekranı 
üzerine yerleştirebileceği şeffaf safe zone overlay (katman) dosyası ve kontrast 
zemin ayarları. 

●​ Altyazı Yazım Standardı: Okuma akışını bozmayan, video ritmine göre senkronize 
edilmiş, kelime ve satır limitleri belirlenmiş altyazı rehberi. 

●​ Hook A/B Test Planı: Videoların ilk 3 saniyesindeki görsel ve metinsel kancaların 
performansını birbiriyle kıyaslamanızı sağlayacak test matrisi. 

●​ 30 Günlük Metin Optimizasyon Rutini: İçerik ekibinin ürettiği video metinlerini her 
ay düzenli olarak güncel trendlere ve silent-first kullanıcı deneyimine göre revize 
etmesini sağlayan takip takvimi. 



 

[Mockup] — 1:1 — 
reels-on-screen-text-ve-altyazi-stratejisi-sessiz-izleme-ve-erisilebilirlik-proof-08.
webp 

Bir akıllı telefon ekranı üzerinde, güvenli alan sınır çizgileri (safe zone) çekilmiş, 
parlak sahnede arkasına hafif gölge/yarı saydam şerit atılmış hook metni ve alt 
kısımda UI butonlarıyla çakışmayan 2 satırlık temiz altyazı katmanlarını 
gösteren metin yerleşim mockup tasarımı 



 

[Checklist Card] — 1:1 — 
reels-on-screen-text-ve-altyazi-stratejisi-sessiz-izleme-ve-erisilebilirlik-checklist-
06.webp 

Video editörleri, sosyal medya uzmanları ve kreatif direktörlerin reels videolarını 
render almadan veya yayına almadan hemen önce hızlıca tarayabilecekleri; 
kontrast, safe zone ve metin hiyerarşisi maddelerini içeren kare formattaki 
masaüstü kontrol kartı görseli 
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